
1

甘肃省退役军人事务厅“百千万”创业引领
工程退役军人“创业达人”大赛三年工作

专题片拍摄服务项目

竞价文件

采购编号：TYJR-ZFCG-2024002

采购人：甘肃省退役军人事务厅

2024 年 3 月



2

第一部分 采购公告

根据《政府集中采购目录和采购限额标准》等文件要求，对“甘

肃省退役军人事务厅“百千万”创业引领工程退役军人“创业达人”

大赛三年工作专题片拍摄服务项目”采用甘肃省公共资源交易中心网

政府采购限额以下项目阳光交易系统邀请招标方式进行采购，现就有

关事宜公告如下：

一、项目单位：甘肃省退役军人事务厅

二、项目编号：TYJR-ZFCG-2024002

三、项目名称：甘肃省退役军人事务厅“百千万”创业引领工程

退役军人“创业达人”大赛三年工作专题片拍摄服务项目

四、采购内容：详见“采购需求”

五、采购方式：邀请招标

六、最高限价：2.90 万元

七、供应商资格及相关要求

1.符合《政府采购法》第二十二条规定，并提供《中华人民共和

国政府采购法实施条例》第十七条所要求的材料。

（1）有效的营业执照、税务登记证、组织机构代码证或者“三

证合一”的营业执照副本复印件加盖公章；

（2）由会计事务所出具或经第三方审计的 2023 年度或 2022 年

度财务审计报告（复印件加盖公章）；或者供应商基本开户银行出具

的资信证明原件；或者财政部门认可的政府采购专业担保机构对供应

商进行资格审查后出具的投标担保函原件（三者提供其一即可）；

（3）提供投标截止日前近半年内缴纳的任意一个月的任意一项



3

税种（增值税、营业税、企业所得税）的凭据，依法免税的投标供应

商，应提供相应的证明文件（复印件加盖公章）；

（4）社会保障资金缴纳记录（投标供应商逐月缴纳社会保障资

金的，提供投标截止日前近半年内任意一个月的缴纳社会保障资金的

入账票据凭证复印件，投标供应商逐年缴纳社会保障资金的，提供投

标截止日前上年度缴纳社会保障资金的入账票据凭证复印件，缴纳社

会保障资金的入账票据凭证复印件须加盖本单位公章）；

2. 供 应 商 未 被 列 入 “ 信 用 中 国 ” 网 站

(www.creditchina.gov.cn),“ 信 用 甘 肃 ” 网 站

（www.gscredit.gov.cn）（外地供应商以公司注册地信用查询为准）

记录失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单或政府采购严重

违法失信行为记录名单的方可参加本项目的竞价（以竞价截止日前两

天各供应商自行在以上网站查询结果为准，如相关记录失效，供应商

需提供相关证明资料）。

3. 提 供 “ 中 国 裁 判 文 书 网 ” 网 站

（http://wenshu.court.gov.cn/）行贿犯罪查询结果（提供相关截

图）。

4.本项目的特定资格要求：须有广播电视节目制作经营许可。

5.本项目不接受联合体竞价。

注：以上资格要求内容需以扫描件形式上传，逾期未上传或上传

不合格的供应商将被拒绝。确定成交结果后，成交供应商须按采购人

要求提供纸质版响应文件。

八、网上竞价时间、地点、方式

1.凡是拟参与甘肃省公共资源阳光交易平台交易活动的供应商

需先在甘肃省公共资源阳光交易平台(http://ggzyjy.gansu.gov.cn)



4

上注册后，方可参与；注册成功后，供应商参加项目采购前须重新登

录系统进行项目采购登记。

2.报名及资质审核时间：2024 年 3 月 28 日 12 时 00 分至 2024

年 4 月 2 日 12 时 30 分。（竞标人请于 2024 年 4月 2 日 12 时 30 分

前将所需资料全部上传，过时不予受理）。

网上竞价时间：2024 年 4 月 2日 13 时 00 分至 2024 年 4 月 2日

15 时 00 分（北京时间，时间以互联网服务器时间为准，不以竞价者

使用终端显示时间为依据）

3.网上竞价地点：登录甘肃省公共资源阳光交易平台

(http://ggzyjy.gansu.gov.cn/),在甘肃省公共资源阳光交易平台

进行资格证明文件上传并自行报价。

4.竞价方式：本次竞价各供应商仅限一轮报价，根据本项目预算

价进行报价，报价必须低于本项目预算价，供应商提交报价时认真核

算报价金额。报价最低的供应商为拟成交供应商。

5.本次竞价完成后，通过竞价的成交供应商，请将与采购平台上

传内容一致的响应文件纸质版于成交公告结束前送至甘肃省退役军

人事务厅，纸质版响应文件报价必须与网上竞价的价格一致。

九、发布公告的媒体

本招标公告在《甘肃省公共资源交易网限额以下政府采购项目阳

光交易系统（省级平台）》（http://ggzyjy.gansu.gov.cn/）上发

布。

十、联系方式

采 购 人： 甘肃省退役军人事务厅

采购人地址： 甘肃省兰州市城关区雁滩路 1666 号

联 系 人： 田欣 吴 斌



5

联系电话：0931-6951216、7851663



6

第二部分 采购需求

一、项目概况

1.项目名称：

甘肃省退役军人事务厅“百千万”创业引领工程退役军人“创业

达人”大赛三年工作专题片

2.项目标的：

全省“百千万”创业引领工程退役军人“创业达人”大赛实施以

来，全省退役军人及企业积极响应，踊跃参加，三年来，省厅在 1200

多个创业项目中评选出省级“创业达人”16 个、三等奖以上项目 18

个、优秀奖项目 30 余个，推荐 6 家军创企业参加全国退役军人创业

创新大赛并取得优异成绩。积极开展创业创新成果展交、直播带货、

创业沙龙、风采录编录等各类配套活动 20 余项，全力打造“甘肃军

创”品牌，助推“甘肃军创”产品走向全国。组织 100 名退役军人企

业家参加“戎耀陇原·创享未来—退役军人创业能力提升训练营”，

发扬部队战友“亲如兄弟”的传统，凝聚力量、共享资源、抱团发展。

推荐静宁陇原红、张掖天宇等 9 家军创企业荣登人民日报“全国退役

军人创业带动就业光荣榜”，靳玉国、张保华 2 名军创企业家被评

为“全国最美退役军人”，骆牧渊、郭海伟等 27 名军创企业家被评

为“陇原最美退役军人”。《甘肃日报》整版介绍省厅服务军创企业

的做法，社会反响强烈。

专题片要集中展现我厅三年来组织开展退役军人“创业达人”大



7

赛的成绩，展示我省退役军人为全省经济发展和社会稳定做出的贡

献，展现新时代全省退役军人退役不褪色，勇立创业创新潮头的良好

风采。

二、具体服务要求

1.项目履约时间：2024年3月至4月

2.项目履约地点：甘肃省退役军人事务厅

3.技术要求：

项目时长：

专题片控制在 5 分钟左右

技术参数：

前期拍摄：视频要求 4K（3840*2160）、画面比例 16:9，音频采

样率达到 48Khz、24bit、立体声；画面清晰锐利、曝光准确、录音

清晰；

剪辑合成：视频要求全高清（1920*1080），画面比例 2.35:1（加

遮幅），音频采样率达到 48Khz、24bit、立体声；

字幕要求：

专题片解说词全程加配字幕，字幕位置：在遮幅上居中；字体

颜色白色（可根据实际情况调整 6），字体边框黑色 1 个单位（可根

据实际情况调整 6）；字体大小根据实际情况调整；

配音要求：

具有省级以上电台、电视台配音经验的专业配音男声；剪辑效

果要求大气恢弘、节奏流畅、字幕准确、配音与配乐比例恰当；



8

成片要求：

专题片成品为中文语言版本，视频分辨率： 1920*1080，视频比

特率：25M 以上，视频格式：MPG/MOV/MP4。

版权要求：

项目版权归甘肃省退役军人事务厅所有，专题片完成后须交付

原片，与版权相关的后续问题由中标方全权负责。

三、其它需求

1.售后服务：供应方需提供相应的售后服务，如根据播放环境和

设备的要求，提供不同视频格式的压缩；后期部分内容的微调修改；

2.安全保障：制定相应的应急预案，做好日常安全管理工作，确

保摄制期间设备、人员安全。



9

第三部分 竞价响应文件格式

附件 1：投标函

投 标 函

甘肃省退役军人事务厅

根据已收到的采购文件编号为 的 项目竞

价文件，我单位经认真研究上述竞价文件，决定参加本次投标。我方保证提交响

应文件的真实性，同时我方郑重做出如下声明：

1、我方完全接受竞价文件中的内容，并将按竞价文件的规定履行责任、义

务。

2、我方已详细审查全部竞价文件，包括修改文件、参考资料及有关附件，

无其他不明事项。

3、我方同意提供贵方可能要求的与投标有关的任何证据或资料。

4、如果我方中标，我方将按《成交通知书》要求签订、履行合同，承担责

任、义务。

5、我方同意所递交的响应文件在 60 天的投标有效期内有效，在此期间我方

将受此约束。

6、我们理解贵方不一定要接受最低报价的投标或收到的任何投标。

7、投标有关的一切资金往来请使用以下帐户：

开户行：

户 名：

账 号：

8、与投标有关的一切正式信函请使用以下地址：

地 址： 邮 编：

电 话： 传 真：

单位名称：（公章）

法定代表人或授权代表人签字：



10

附件 2：法定代表人资格证明

法定代表人资格证明

致：

姓名： ，性别： ，职务： ，身份证号

码： ，系 （供应商名称） 的法定代表人/负责

人。

特此证明。

投标人名称：（公章）

投标人地址：

日期： 年 月 日

法定代表人身份证：

注：本证明书投标人必须提供。此处所述“法定代表人”或“负责人”，须与投

标申请人的“营业执照”上的内容一致。

正面 背面



11

附件 3：法人授权函

法人授权函

致 ：

本授权函声明： （投标人全称） 任命 （被授权人姓名、职务）

为我公司的授权代表人，参与采购编号为 的 单

位所需 项目投标活动，以投标人的名义签署响应文

件、进行合同谈判、签署合同和全权处理与之有关的一切事务。

特签字如下，以资证明。

投标人名称：（公章）

投标人地址：

法定代表人：（签字或印章）

被授权人：（签字或印章）：

授权日期： 年 月 日

法定代表人身份证：

授权人身份证：

正面 背面

正面 背面



12

附件 4：供应商的资格证明文件

资格证明文件

1.符合《政府采购法》第二十二条规定，并提供《中华人民共和国政府采购

法实施条例》第十七条所要求的材料。

（1）有效的营业执照、税务登记证、组织机构代码证或者“三证合一”的

营业执照副本复印件加盖公章；

（2）由会计事务所出具或经第三方审计的 2022 年度财务审计报告（复印件

加盖公章）；或者供应商基本开户银行出具的资信证明原件；或者财政部门认可

的政府采购专业担保机构对供应商进行资格审查后出具的投标担保函原件（三者

提供其一即可）；

（3）提供投标截止日前近半年内缴纳的任意一个月的任意一项税种（增值

税、营业税、企业所得税）的凭据，依法免税的投标供应商，应提供相应的证明

文件（复印件加盖公章）；

（4）社会保障资金缴纳记录（投标供应商逐月缴纳社会保障资金的，提供

投标截止日前近半年内任意一个月的缴纳社会保障资金的入账票据凭证复印件，

投标供应商逐年缴纳社会保障资金的，提供投标截止日前上年度缴纳社会保障资

金的入账票据凭证复印件，缴纳社会保障资金的入账票据凭证复印件须加盖本单

位公章）；

2.供应商未被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn),“信用甘

肃”网站（www.gscredit.gov.cn）（外地供应商以公司注册地信用查询为准）

记录失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单或政府采购严重违法失信行

为记录名单的方可参加本项目的竞价（以竞价截止日前两天各供应商自行在以上

网站查询结果为准，如相关记录失效，供应商需提供相关证明资料）。

3.提供“中国裁判文书网”网站（http://wenshu.court.gov.cn/）行贿犯

罪查询结果（提供相关截图）。

4.提供广播电视节目制作经营许可证。



13

附件 5：无违法记录声明

无违法记录声明（格式）

致 ：

本投标人现参与 项目（竞价文

件编号： ）的采购活动，在参加本次政府采购活动前三年内（自

成立以来无重大违法记录），在经营活动中更没有重大违法记录。

如上述声明不真实，愿意按照政府采购有关法律法规的规定接受处罚。

特此声明。

供应商名称：（盖章）

法人代表或委托代理人：（签字或签章）

日期：年 月 日



14

附件 6：投标报价表

投标报价表

项目名称：

采购编号：

序号 服务内容 数量
单价

（元）

总价

（元）

1

2

3

投标人名称（盖章）：

法定代表人或授权代表人（签字或印章）：

日期： 年 月 日

注：供应商在“甘肃省阳光招标采购平台-政府采购限额以下项目阳光交易系统”

中上传电子版《竞价响应文件》时只保留报价表格式，不填写报价，递交纸质

版时填写与网上竞价环节报价一致的报价。



15

附件 7：商务和技术偏离表

商务和技术偏离表

项目名称：

项目编号：

序号 采购文件章节及条款号 响应文件章节及条款号 偏离说明

投标人名称（盖章）：

法定代表人或授权代表人（签字或印章）：

年 月 日



16

附件 8：技术响应资料

技术响应资料

应将响应设备技术规格（技术性能指标）进行详细描述（包括注明相对优势）,

并应附技术支持资料。技术支持资料包括但不限于：

1.彩页资料；

2.相关报告。

3.供应商认为需要提供的文件和资料。



17

附件 9：售后服务承诺书

售后服务承诺书（格式自拟）



18

附件 10：其他证明文件

如：供应商基本情况表等供应商认为有必要的证明文件，格式自拟。


	第二部分 采购需求
	第三部分 竞价响应文件格式
	附件1：投标函
	法定代表人或授权代表人签字：                        
	附件2：法定代表人资格证明
	附件3：法人授权函
	附件4：供应商的资格证明文件
	附件5：无违法记录声明
	附件6：投标报价表
	附件7：商务和技术偏离表
	附件8：技术响应资料
	应将响应设备技术规格（技术性能指标）进行详细描述（包括注明相对优势）,并应附技术支持资料。技术支持资
	1.彩页资料；
	2.相关报告。
	3.供应商认为需要提供的文件和资料。
	附件9：售后服务承诺书
	附件10：其他证明文件

